
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftspsychologie 

an der Technischen Hochschule Augsburg 
vom 01. September 2024 

 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 sowie Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes 
(BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBI. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 
23. Juni 2023 (GVBI.S.251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBI. S. 455) geändert worden 
ist, erlässt die Technische Hochschule Augsburg, im Weiteren Hochschule Augsburg genannt, folgende 
Satzung: 
 
 

§1 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftspsychologie 
an der Technischen Hochschule Augsburg vom 27. April 2021 in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 
28. März 2023 wird wie folgt geändert: 
 
 

1. In § 7 Abs. 2 wird die Grundlagen- und Orientierungsprüfung um folgende zwei weitere Einzelprüfungen 
ergänzt: 
 

• Data Analytics I 
• Business English 

 
 

2. § 10 Abs. 2 wird folgendermaßen geändert: 
 
1Die Arbeit ist fristgerecht in digitaler Form abzugeben. 2Alle zitierten Internetquellen sind hierbei als 
Kopie der betreffenden Seiten zu dokumentieren. 3Auf Wunsch des Betreuers oder der Betreuerin ist 
die Arbeit zusätzlich in ausgedruckter Form zu übermitteln. 4Fristwahrend wirkt das Datum des 
Hochladens. 5Die Prüfungskommission legt die Einzelheiten der Abgabe fest. 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 
(1) Die Satzung tritt am 01. September 2024 in Kraft 
 
(2) Sie gilt erstmals für alle Studierenden, die ihr Studium im ersten Studiensemester zum Wintersemester 
2024/25 aufgenommen haben. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Hochschule Augsburg vom 16. Juli 2024 und der 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Augsburg vom 2. August 2024.  
 
 
 
 
 
Augsburg den 2. August 2024     Prof. Dr. Dr. h.c. Gordon T. Rohrmair 
                Präsident 
 
 


